CRESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 006 - 004/2020 –
MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 004/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 006 - 004/2020 – MÉDICOS, de acordo com este

edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES
CARGO: MEDICO CIRURGIAO GERAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Marlos Roberto Torres

Santiago
1539446 DEFERIDO - AC

2 Bruno Neitzel Peyneau 1544307 DEFERIDO - AC

3

1519101 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na Convocação

4
Sylvio Alencar De Almeida

Teixeira
1520011 DEFERIDO - AC

5

1547502 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na Convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1514023 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2
Thiago Fornazier Do

Nascimento
1521878 DEFERIDO - AC

3 Hebert Luiz Ruella Torres 1535037 DEFERIDO - AC

4

1521081 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

5
1508531 INDEFERIDO - Não comprovou

experiência declarada na inscrição

6

1534934 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

7

1529103 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

8

1532180 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

9

1513026 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

10

1542368 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

11

1539736 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

12
Savio Ribeiro Silveira

Santos
1513207 DEFERIDO - AC

13
Gleicielle Barbosa Sousa

Oliveira
1515732 DEFERIDO - AC

14

1543196 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

15
Gabriel Alves Da Silva

Coutinho Pontes
1513226 DEFERIDO - AC

16

1517446 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

17 Monique Jaretta Ardison 1513308 DEFERIDO - AC

18

1497339 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

19

1512738 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Savio Ribeiro Silveira

Santos
1513207 DEFERIDO - NEGRO

2

1512738 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: NREC - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE COLATINA
CARGO: MEDICO REUMATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Lisa Mielke De Oliveira 1530326 DEFERIDO - AC

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Michelly Marafoni Da

Rocha
1507991 DEFERIDO - AC

2 Francine Dalapicula 1507746 DEFERIDO - AC

3

1530281 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

4

1506260 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

5

1525524 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

6

1506068 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

7

1543137 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: NRECI - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: MEDICO NEUROLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Thais Oppenheimer
Pitanga De Rezende

1517451 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Viviane Koehler
Wernersbach

1517092 DEFERIDO - AC

2

1544820 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

3 Thiemi Souza Kitagawa 1528470 DEFERIDO - AC

4

1516008 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

5
Nilo Eduardo Delboni

Nunes
1514493 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1545036 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2
Lyanari Maria Gramlich

Piva
1502159 DEFERIDO - AC

3

1530935 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

4

1508920 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

5

1540636 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

6

1544402 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

7

1505204 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

8

1515666 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

9

1500655 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11  1529075

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

12 Michael Frank Pereira 1508868 DEFERIDO - AC

13 Rafaela Martins Togneri 1519664 DEFERIDO - AC

14  1543635

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

15  1531442

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

16
Jackelynne Almeida Da
Silva 1530932

DEFERIDO - AC

17
Harold M. Benavidez Peña
Abruzzeze 1505891

DEFERIDO - AC

18  1503473

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

19  1503965

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

20 Gustavo Cardoso Coutinho 1503507 DEFERIDO - AC

21  1501215

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

22  1523615

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

23  1542952

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

24  1533813

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

25  1515213

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

26  1529168

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

27  1506521

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

28  1498879

INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

29
André Luiz Pimentel
Rodrigues 1505492

DEFERIDO - AC

30 Diogo Antônio Rizzo 1510774 DEFERIDO - AC

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº
004/2020 e a Convocação 006/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o
recurso, EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site
www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar
para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de 15:00 horas do dia
28/12/2020 até as 15:00 horas do dia 29/12/2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:
“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome
do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HDDS

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1
deste Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente
ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-
mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar
contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e
das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE